
 

 

COPIA 

 
 

COMUNE di EDOLO 
Provincia di Brescia 

 
DELIBERAZIONE N. 8 DEL 12/02/2026  

        

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

    OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO FINALIZZATO ALL’ACQUISTO DI 

BENI PRIMARI E MEDICINALI IN FAVORE DEL NUCLEO FAMILIARE DI CUI 

ALL’ISTANZA PROT. N. 81 DEL 5/01/2026.  

 

 

 

L'anno duemilaventisei addì  dodici del mese di febbraio alle ore 20:30 nella sala 

delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente  Legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

  

 

All'appello risultano: 

 
 

Presente 
 

Assente 

   
MASNERI  Luca  X  
   
ALBERTELLI Ivan X  
   
BONINCHI Roberto X  
   
FIOLETTI  Carla  X  
   
COATTI Gloria X  
   

Totali       5 0 

 

 

 
Partecipa all'adunanza il Vice Segretario Comunale Dott. Renato Armanaschi il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Dott. Luca Masneri, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 



 
DELIBERAZIONE N. 8 DEL 12/02/2026      
 
     

     OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO FINALIZZATO ALL’ACQUISTO DI 

BENI PRIMARI E MEDICINALI IN FAVORE DEL NUCLEO FAMILIARE DI CUI 

ALL’ISTANZA PROT. N. 81 DEL 5/01/2026.   
   

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

VISTA la nota dell’assistente sociale, del servizio tutela minori, dell’Azienda Territoriale 
per i Servizi alla Persona, pervenuta in data 05/01/2026, al protocollo comunale n.81, con 
la quale la stressa chiede per il nucleo familiare di che trattasi un contributo finalizzato al 
sostentamento economico del nucleo familiare stesso, al fine di garantire l’acquisto di beni 
primari e medicinali; 

 

PRESO ATTO della relazione predisposta dall’Assistente Sociale, relativa al nucleo 
familiare di che trattasi, dalla quale si evince che tale nucleo familiare, nel quale sono 
presenti anche dei minori, versa in una situazione di grave disagio economico e sociale e 
che quindi non è in grado di provvedere a garantire, per i propri componenti, i beni primari 
quali cibo, medicine, ecc. e pertanto l’Assistente Sociale propone di intervenire mediante un 

contributo straordinario una tantum per un importo di €. 1.000,00 da erogarsi in rate 
mensili da 500,00 euro, per due mesi, dopo tale periodo si prevede che il nucleo familiare 
riesca ad avere la propria indipendenza economica, tenuto conto che il capo famiglia ha 
trovato lavoro alle dipendenze di una ditta in loco e si prevede verosimilmente che a fine 
febbraio dovrebbe percepire il primo stipendio; 

 

CONSIDERATO: 

 il Regolamento comunale per l’erogazione e l’accesso ai servizi socio assistenziali, 
vigente; 

 che l’art. 2.1.4 del predetto Regolamento, consente interventi d’urgenza e contributi 
straordinari una-tantum a favore di persone singole o nuclei familiari che si trovino 
in situazione di bisogno di carattere eccezionale ed urgente; 

 

RAVVISATA una particolare situazione di bisogno a carattere d’urgenza, vista anche 
la presenza di minori nel nucleo familiare, che giustifica l’intervento economico a copertura 
parziale dei costi relativi all’acquisto di beni primari; 

 

RITENUTO necessario sostenere, eccezionalmente, il suddetto nucleo familiare, 
mediante l’erogazione di un contributo una tantum di euro 1.000,00, da erogarsi in rate 
mensili da euro 500,00 a copertura parziale dei costi per l’acquisto di beni primari e 
medicinali; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, resi 
dal Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis del 
D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e degli articoli 7 e 8 del Regolamento del sistema di controlli interni 
comunale; 
 

CON  votazione favorevole e unanime, espressa nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di provvedere all’erogazione al nucleo familiare di cui all’istanza prot. n. 81 del 
05/01/2026, di un contributo economico una tantum, per un ammontare 
complessivo di € 1.000,00, da erogarsi in rate mensili da 500,00 euro, finalizzato alla 
copertura parziale dei costi relativi all’acquisto di beni primari e medicinali, in ragione 
della situazione di disagio e di bisogno in cui versa; 

 

2. di demandare all’Area Economico Finanziaria l’assunzione dell’impegno di spesa 
della somma citata che trova copertura al codice di bilancio 12.04 - 1.03 – cap. 
1316.00 del Bilancio di previsione 2026 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. di dichiarare, con separata votazione ad esito unanime, stante l’urgenza di 
provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
 
 



 
 

COMUNE DI EDOLO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

PARERE RILASCIATO AI SENSI DEGLI ARTICOLI 49.1 E 147-bis DEL D.LGS. 267/00 E S.M.I. E DEGLI ARTICOLI 7 
E 8 DEL REGOLAMENTO DEL SISTEMA DI CONTROLLI INTERNI COMUNALE 

 
Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n.     8      del   12/02/2026    

 
 

 

                                                                                                                                          Li,   12.02.2026 

 
  

  OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO FINALIZZATO ALL’ACQUISTO DI 

BENI PRIMARI E MEDICINALI IN FAVORE DEL NUCLEO FAMILIARE DI CUI 

ALL’ISTANZA PROT. N. 81 DEL 5/01/2026. 

 
PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 

 
REGOLARITA' TECNICA 
In ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
(x) Favorevole                 ( ) Contrario in quanto ____________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
F.to Dott.ssa Chiara Conti  

 
 
 
REGOLARITA' CONTABILE 
In ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
(x) Favorevole                 ( ) Contrario in quanto ____________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
( ) Il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o 

sul patrimonio dell’Ente. 

 
Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

F.to Dott.ssa Chiara Conti  
 
 
 
ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
Il Responsabile dell’Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 267 del 
18.08.2000 e dell’art. 31, comma 5, del vigente Regolamento di Contabilità dell’ente. 
 

Eserc. 
Finanz. 

 

Impegno  Importo Capitolo PdC finanz. 

    

    

 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
F.to Dott.ssa Chiara Conti  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
  

      Il Sindaco                                                            Il Vice Segretario Comunale 
    F.to Dott. Luca Masneri                                         F.to Dott. Renato Armanaschi 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

(Artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line per 15 giorni consecutivi 

e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari mediante elenco.  

        L’Esecutore Amministrativo   
Lì,                     F.to Clara Parolari 
 

      

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 

La presente deliberazione: 
 
□ è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134.3 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., dopo il 10° giorno 

dalla pubblicazione, senza aver riportato, nel suddetto periodo, denunce di vizi di 

illegittimità.  

□ è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e 

s.m.i. 

 
Lì, _____________________ 
 

 
                                                  Il Vice Segretario Comunale 

                                          F.to Dott. Renato Armanaschi 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 
Addì _______________________ 
 

       
 

                                                                                    

 
 
 

 
 


		2026-02-19T11:57:11+0000
	Clara Parolari




